
   COMUNE DI LECCO  
 

         IMPEGNO ENTRO IL  30/06/2009 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Numero  551 

Data:  24/06/2009 
 
 
 

 
SETTORE: Servizi istituzionali 
 
Servizio : Archivio e protocollo 
 
 
Documento ID N. 3975911     fasc.  2008-1.6.40 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER IL PERIODO 1/07/2009-31/12/2009 
DEL PRODOTTO SOFTWARE DOCSPA PER IL PROTOCOLLO INFORMATICO, 
FORNITO DA VALUE TEAM S.P.A. 
 
 



   COMUNE DI LECCO  
 

IL  DIRIGENTE DI SETTORE 
 
Dato atto che il servizio Protocollo ha in dotazione l’applicativo DOCSPA per il protocollo e la 
gestione documentale, acquisito con contratto rep. N. 31333 del 31/03/2004 con la ditta Etnoteam 
s.p.a.; 
Vista la lettera del 3 giugno 2008 di Value Team s.p.a., prot. 34312 del 4/07/2008, con la quale si 
comunica che la società Etnoteam s.p.a. è stata fusa per incorporazione in Value Team s.p.a., e che 
quindi tutti i rapporti giuridici in essere con Etnoteam s.p.a. si intendono trasferiti a Value Team 
s.p.a.; 
 
Vista la necessità di disporre di servizi professionali di manutenzione di tale applicativo software; 
Visto che tale servizio rientra tra le tipologie per le quali gli acquisti possono essere fatti in 
economia, in base all’art. 3, comma 1, lettera p), del Regolamento comunale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori;  
Visto che tali servizi, per la loro natura, possono essere forniti solo dal proprietario delle licenze del 
programma, e quindi la specialità del servizio da acquisire rende necessario il ricorso ad impresa 
predeterminata, rientrando così nella casistica prevista dall’art. 31, comma 2 lettera i) del 
Regolamento dei contratti, per il quale è possibile contrattare con un solo soggetto; 
 
Vista l’offerta n. 08-OFF-2098_02 del 5/12/2008, prot. n. 71971 del 10/12/2008, con la quale la 
ditta Valueteam s.p.a. ha sottoposto preventivo per tale servizio di manutenzione; 
Visto che con determinazione n. 116/SIST del 11/12/2008 tale offerta è stata accettata ed è stato 
disposto l’impegno di spesa n. 229 sul capitolo 346 del bilancio 2009 per euro 4.452,00 per la 
manutenzione dell’applicativo Docspa per il protocollo informatico; 
Ritenuti i prezzi dei servizi contenuti nell’offerta sopracitata congrui; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 30 marzo 2009, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”;  
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di confermare l’accettazione dell’offerta n. 08-OFF-2098_02 del 5/12/2008, prot. n. 71971 del 
10/12/2008, di Value Team s.p.a., allegata alla determinazione n. 116/SIST del 11/12/2008; 
 
2. di integrare l’impegno di spesa n. 229 sul capitolo 346 del bilancio 2009 con la somma di euro 
4.452,00, comprensiva di IVA, intervento 1.01.02.03, per il servizio di manutenzione del prodotto 
software DOCSPA dal 1/07/2009 al 31/12/2009.  
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

Dott. Angelo Falbo 


